

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Monicagate
Startdato:	18-09-2017
Slutdato:	24-09-2017
Antal opførelser:	7

Navn på stedet:	Bådteatret
Vejnavn:	Nyhavn
Husnr.:	16
Postnr.:	1051
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	15.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	<p>Holdet bag denne forestilling er teatergruppen Teater Partner In Crime, som blev stiftet i 2015. De markerede sig i toppen af vækstlagsteatret med debutforestillingen "Heartbreak for Dummies", der blev set af end mere 1000 publi-kummer, havde en belægningsprocent på 95, blev nomineret til året nye danske dramatik af CphCulture og vandt publikumsprisen ved Vildskud Teaterfestival. Der er vedhæftet link til anmeldelser af denne forestilling.</p> <p>Gruppen kunstneriske ledelse består af instruktør Tamara Rugaard Mathiesen og dramatiker Frederik Villads Hansen. Til forestillingen Monicagate er der tilknyttet skuespillerne Kristian Grumme og Andreas Dittmer, musiker Karl Johan Dilling Jandorf, scenograf og lysdesigner Nikolaj Agervold samt Nadja Bering Ovesen som produktionsleder. Yderligere vil der blive castet to kvindelige skuespillere specifikt til denne forestilling. Holdet er ambitiøse og målrettede unge fra vækstlaget, med professionelle kræfter til at rådgive dem. Forestillingen Monicagate er den anden forestilling, som Teater Partner In Crime producerer.</p>
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Den 16. januar 1998 ændrede livet sig for altid for en ung 25-årig pige. Hun blev hovedpersonen i den største politiske skandale nogensinde. Da sagen rullede i medierne verden over blev hun udsat for en latterliggørelse og et had, der ikke har set sin lige siden. Den unge pige er naturligvis Monica Lewinsky, som var hovedpersonen i sagen om et intimt forhold til præsident Clinton – Monicagate.</p> <p>Monicagate referer ikke alene om et intimt forhold mellem præsidenten og en ung pige. Historien handler om ydmygelse, løgne, magt, fejltagelser, "den amerikanske drøm" og en simpel forelskelse med uforudsigelige konsekvenser. Monica Lewinsky blev på rekordtid lagt for had af hele verden og er nærmest kransekagefiguren for begreberne slutshaming og cyberbullying - tematikker som er formålet med denne forestilling. Slutshaming er et socialt stigma benyttet om hovedsagligt kvinder, hvis seksuelle opførelse af traditionelle forventninger ikke anses som acceptabelt. Cyberbullying referer til digital mobning – en mobning som stormede hen over hovedet på som Monica Lewinsky, og dette var endda før Facebook, Twitter og alle de andre sociale medier.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Forestillingen får premiere på Bådteatret i slutningen af september, hvor der vil blive opført syv forestillinger. Monicagate er nyskrevet dansk dramatik. Rent dramaturgisk vil historien været opbygget med en åben dramaturgi, der gør det muligt at springe frem og tilbage i skandalens historie, hvor nulpunktet er præsidentens mest kendte ord: "I did not have sexual relations with that woman, Miss Lewinsky".</p> <p>I Bådteatrets særlige og intime atmosfære vil publikum møde en minimalistisk, men visuel scenografi, hovedsagligt bestående af lysøjler, der igennem karaktererne kan bevæge sig og herved afgrænse og transformere sted og rum. Derudover inddrages der dokumentariske elementer i forestillingen på baggrund af alt det materiale historien indebærer. Dette er i særdeleshed i forhold til brug af dokumentariske videoprojektion, samt i form af biografier, nyhedsartikler, tv-udsendelser, interviewes, taler og rapporter. Lydfladen skabes live af en musiker, som vil understøtte fortællingen. Alle disse elementer vil være med til at skabe et univers der er dannet af lyd, lys og stemninger - hvor små signifikante elementer kan være med til at præge en karakter og et rum.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Teater Partner In Crime
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	https://www.facebook.com/Teaterpartnerincrime/?fref=ts